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ČÍSLO 3, ROČNÍK 29 2023 

Zpráva z jednání OZ
ZO projednalo a schválilo:
- odkanalizování severní části návsi Holubov    
- žádost o pronájem nebytového prostoru  

Třísov 61
- odkoupení nemovitosti čp. 24 v Krásetíně
- žádost o pronájem sálu na cvičení jogy
- konečnou verzi změny č. 3 územního plánu 

Holubov
                                - Roman Kudláček, starosta - 

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
i přes teplé letní měsíce, naplánované práce 
v celé naší obci pokračovaly dle plánu. 
V Holubově u školy   pokračujeme s výstav-
bou chodníku a autobusových nástupišť. Při 
této příležitosti byla odstraněna čekárna 
stávající a nová, kterou vyrábí �rma Křivánek, 

bude stát na stejném místě. Zároveň s tímto 
jsme museli  vyměnit staré  kanalizační roury.
V druhé polovině září byla �rmou paní  
Nejedlé realizována nová podoba parčíku 
pod nádražím ČD. Dále byla, po dlouhé 
době,  zkolaudována cesta pod peronem. 
Koncem srpna a začátkem září po 
přívalovém dešti jsme museli opravit cestu    
k Dívčímu  Kameni a k Holubovskému  
mlýnu. 
Během školních  prázdnin byly, �rmou pana 
Z. Tvaroha, ve škole  zrekonstruovány šatny, 
včetně vybavení novým nábytkem. Dále byla 

vymalována školní kuchyně a pořízen nový 
nerezový nábytek.
V Krasetíně  byl,  na žádost občanů , osazen 
rychlostní radar. Dále pokračovala úprava 
strouhy na Podluží a po přívalovém dešti 
byla opravena cesta k vodojemu na Dobré 
Vodě.
V Třísově v měsíci srpnu a září prováděla 
�rma Libora Fouska kompletní rekonstrukci 
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terasy u hasičárny na návsi. Pokračovala 
částečná oprava cesty na Brněnské. Obec 
Holubov tradičně podpořila akci Posezení 
pod kaštany. 
Lanová dráha měla náročný prázdninový pro- 
voz bez jakýchkoliv technických problémů.
Ještě bych si chtěl na závěr postěžovat na 
věc, která se přihodila zhruba v polovině září. 
Naši občané, pokud mají malé množství 
hliněného nebo kameninového odpadu, 
mají možnosti  uložit jej do strouhy na 
Podluží, takto to funguje. K našemu zděšení 
tam někdo vyvezl velké množství sádrokar-
tonu, které musela obec nechat na vlastní 
náklady zlikvidovat!!!!  
Tímto bych vám chtěl popřát krásné 
podzimní dny, plné sluníčka a pohody.     

- Roman Kudláček, starosta -

Začátek nového školního roku
Po zasloužených le- 
tních prázdninách, 
které utekly jako 
voda, se znovu ro- 
zezněl školní zvo- 
nek, aby ve škole 
přivítal 49 žáků.            
Z nich 11 přišlo do 

školy poprvé.
Jako minulý rok jsme se po covidové 

přestávce mohli všichni sejít v tělocvičně a za 
účasti pana starosty, rodičů a prarodičů 
přivítat nejen prvňáčky, ale všechny žáky 
navštěvující naši školu. 
V letošním školním roce nás opět čeká nejen 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY - CO NÁS BAVÍ spousta učení a práce, ale i mnoho 
příjemných věcí jako výlety, exkurze, 
mikulášská besídka a také projektové dny. 
Letošní  celoroční projekt má název 
„Dobýváme vesmír“. Vypravili jsme se tedy už 
v září do planetária v Českých Budějovicích, 
abychom se s tématem ve spolupráci                     
s odborníky seznámili. O našich výpravách do 
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vesmíru (a případných objevech) Vás budeme 
samozřejmě průběžně informovat v Holu- 
bovském zpravodaji.
Letos také začneme ve spolupráci s paní 
Nejedlou s úpravami školní zahrady. Chtěli 
bychom, aby se zahrada stala pro děti  ještě 

příjemnějším prostředím pro trávení přestávek 
a  času ve školní družině.
16.  listopadu také proběhne Den otevřených 
dveří, kdy se bude veřejnost moci přijít podívat 
do dopolední výuky. Tímto jste srdečně zváni.
Do nového školního roku jsme také vstoupili      

s několika novými provozními zaměstnanci ve 
školní jídelně i ve škole. Nejen jim, ale i všem 
ostatním zaměstnancům a dětem přeji 
příjemný průběh školního roku, pohodu               
a hlavně zdraví.

- Mgr. Vendula Vernerová -

V září 1893 usedli do školních škamen v Ho- 
lubově první žáci. V té době jich bylo ve škole 
zapsaných přes neuvěřitelných 200.
Letos v září jsme si tedy připomněli 130 let od 
založení naší školy. Během té doby stálo v čele 
školy celkem 17 ředitelů a ředitelek nebo 
vedoucích učitelů a prošla jí spousta dětí. 
Mnozí z bývalých žáků i zaměstnanců přišli      
23. září zavzpomínat na léta strávená v naší 
škole. Zalistovali si ve starých kronikách, 
prohlédli si fotogra�e, na kterých poznávali 

nejen sebe, ale i své příbuzné a kamarády. 
Někteří se dokonce ve škole osobně sešli.
Ke zhlédnutí byly i staré a nové učebnice, 
podle kterých se učili a v současné době žáci 
učí. A představil se i robot Photon, kterého již 

rok žáci používají ve výuce i při projektových 
dnech.
Na školní zahradě byl ve 13.00 hodin zasazen 
za přítomnosti pana starosty a několika desítek 
přihlížejících strom, který nám všem bude 
tento slavnostní den připomínat.

Chtěla bych poděkovat kolegům, kteří se 
podíleli na přípravě oslav. Ráda bych 
poděkovala panu starostovi za jeho neustálou 
podporu školy. Chtěla bych poděkovat 
rodičům za to, že se rozhodli nebo rozhodnou 
pro naši školu a zapíší k nám své děti. V nepos-
lední řadě chci také poděkovat všem, kteří se 
přišli do školy podívat – ať už zavzpomínat 
nebo ze zvědavosti, jak naše škola vypadá 
zevnitř.

Naše milá školičko, do budoucna Ti všichni 
přejeme dalších minimálně 130 let, dostatek 
žáků, dobré učitele a ať vypadáš pořád tak 
krásně.

- Mgr. Vendula Vernerová, ředitelka školy -

Oslavy 130. výročí založení školy
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Zprávičky ze školičky
Nový školní rok 2023/24 je zahájený.                        
V mateřské škole v Holubově se o to postarali 
maňásci Matýsek a Kubík. V pondělí 4.září 
přivítali nové kamarády, pověděli dětem, co je 
ve školce čeká a na co se mohou těšit.                      
V letošním školním roce je do MŠ v Holubově 
zapsáno 44 dětí. V našem kolektivu jsme 
přivítali novou asistentku Bc. Anežku Vácho-

vou, přejeme jí, ať jí práce s dětmi naplňuje         
a přináší radost. V úterý 26.září navštívilo naši 
školku divadlo Okýnko s pohádkou Vrbová víla. 
Těšíme se, že nám v říjnu opět začne čtení před 
spaním v podání babiček našich dětí. Moc jim 
děkujeme za čas, který tak věnují dětem. Také 
začnou naši předškoláci pravidelně navštěvo-
vat 1.třídu místní ZŠ. Vypravíme se i na LESOb-
jevování, kdy nám lektorka přiblíží život lesa      
a jeho bohatství zajímavou a hravou formou.
V listopadu přijede do školky kino a přiveze 

projekci o střídání ročních období. Naši 
předškoláci chystají vystoupení pro seniory, se 
kterým vystoupí v sále.
Na dobu adventu chystáme ve spolupráci se 
ZŠ společný zážitek pro rodiče a děti. Ale to 
jsme již předběhli čas, chtěli jsme Vás jen 
naladit a natěšit, co vše budeme s dětmi 
prožívat …
Přejeme dětem, rodinám i všem čtenářům 
krásné dny babího léta.

- Za MŠ v Holubově Jana Bartošová -
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Tábor Roverů a Rangers
1. 7. - 11. 7 2023

Jako vždy již v červnu vrcholily táborové 
přípravy - sbalit všechny plachty a vybavení, 
zkompletovat táborový program, abychom 
mohli v červenci vyrazit na téměř prázdnou 
louku u Tiché. Čekal nás opět náročný úkol 
postavit tábor - náš domov na více než 20   
dní pro turnus starších skautů a skautek            
a následně pro mladší - světlušky a vlčata. 
Letos nám tento nelehký úkol naštěstí příliš 
nestěžoval déšť, a tak jsme vše zvládli rychle 

a v suchu. Letošní tábor byl tak trochu 
speciální, byl poprvé šitý na míru roverům      
a rangers - to jsou skauti nad 15 let. Táborový 
program byl tedy postaven tak, aby si i naši 
roveři stále užili připravený program a zá- 
roveň si vytvořili program vlastní a pokud to 
bylo možné, se starali o běh tábora. Tábor 
tedy neměl jedno téma.
Každý den měli roveři minimálně jednu hru 
připravenou od vedoucích, další dvě vlastní    
a ve zbylém čase se starali o běh tábora.  
Každý den jedna z družin vařila večeři pro 
všechny ostatní. Jeden z možných denních 
programů byly takzvané "chvilky pro tebe"      

a "výzvy". Chvilky spočívaly v tom, že si každý 
připravil svou oblíbenou činnost a představil 
ji ostatním. Výzev bylo mnoho, ovšem 
nejpopulárnější byla strávit 24 hodin na 
stromě. Během tábora jsme u příležitosti 
pálení totemu měli slavnostní oheň. Také 
jsme absolvovali výpravy o třech různých 
náročnostech.
Celkově se tábor vydařil a roveři zažili zcela 
jiný tábor než doposud. Závěrem bych rád 
poděkoval všem skautům i ostatním, kteří 
nám jakkoliv před či během tábora pomohli.

- Ondřej Kříž -



Tábor světlušek a vlčat 
- Lískáčci 12. 7. - 22. 7. 2023
Na letošním táboře pro mladší část 
holubovského oddílu jsme prožili deset dní 
plných radosti, smíchu, sluníčka a nových 
zážitků. Táborový život spolu sdílela družina 
Sasanek, Veverek, Orlů a skupina roverů, kteří 
pro děti tábor připravili. Letos na nás čekalo 
cestování mezi světem lidí a Lískolendem. 
Hned při prvním večerním táborovém ohni 
nás navštívil praděd Lískáč s žádostí                     
o pomoc. Málokdo totiž ví, že Lískolend              
a lidský svět jsou na sobě vzájemně závislé, 
jeden bez druhého nedokáží fungovat.             
V Lískolendu začal řádit zlý čaroděj 
Lemagrag a ničil kouzelnou květinu, která 

oba světy propojuje. A tak se děti pustily do 
stavby portálu, který umožňoval mezi světy 
cestovat. Cílem bylo zachránit, co zlý 
Lemagrag zničil, pomoci domorodým 
obyvatelům lískáčkům a získat suroviny pro 
posílení kouzelné květiny. Čím větší a silnější 
totiž květina byla, tím více slábla Lemgrago-
va moc a síla. Děti musely prokázat               
svou zodpovědnost, důvtip, ale také sílu            
a vytrvalost v boji s čarodějem a jeho 
zákeřnými pomocníky žlabatkami. Při plnění 
úkolů bylo třeba vyrazit i na výpravu, zde si 
táborníci mohli volit trasu podle délky                
a náročnosti. Děti projevily schopnost se 
semknout, společně Lemagraga a žlabatky 
porazit a zachránit tak Lískolend a svět lidí 
zároveň.
Pro děvčata z družiny Sasanek a kluky                  

z družiny Orlů byl letošní tábor mimořádný 
tím, že u slavnostního ohně složili svůj 
skautský slib.
Velké poděkování patří všem účastníkům, 
týmu vedoucích, kuchařkám a všem, kteří se 
na jeho chodu podíleli.

- Magdaléna Šebelková -

strana 6



Družina Orlů na Celostátním 
kole Svojsíkova závodu 2023
Cesta Orlů k účasti na Celostátním kole 
Svojsíkova závodu nebyla jednoduchá.              
V časopise Skaut vyšla v říjnu 2022 výzva          
k přihlášení družin do soutěže s názvem 
MISE: Svojsíkův závod. Výzvu jsme přijali           
a začali plnit úkoly, které pravidelně v 
každém čísle časopisu vycházely. Úkoly byly 
stejně jako Svojsíkův závod (SZ) rozděleny 
do modulu závod, brány, přežití a před 
závodem. Jejich cílem bylo zlepšování 
dovedností jednotlivců i celé družiny a hla- 
vně příprava na Svojsíkův závod 2023.
Celkem jsme museli odeslat výsledky o spl- 
nění 15 úkolů. Nejvíc nás bavilo stavět stan 
jednou rukou na čas, vázat uzle pod vodou, 
rozdělat a udržet oheň co nejdéle nebo 
skákat přes dvě švihadla. Poslední výsledky 
jsme posílali v červnu. Na táboře jsme se 
dozvěděli, že jsme celou MISI v klučičí 
kategorii vyhráli. Odměna pro vítěze byla 
právě účast na Celostátním kole SZ. Na 
nejvyšší kolo SZ postupují pouze vítězové 
krajských kol, tedy ti nejlepší a zpravidla             
i nejstarší skauti a skautky. Radost i z našeho 
postupu byla veliká a všichni jsme se těšili.
Vzhledem k tomu, že v letošním roce jsme již 
absolvovali základní i krajské kolo SZ, věděli 

jsme, co takový závod obnáší. Bylo nám 
jasné, že to bude pro nás zatím ta největší 
výzva a že jako nejmladší účastníci nemáme 
moc šancí být na předních místech výsled-
ného pořadí. To nám nevadilo a šli jsme do 
toho s velkou vervou a odhodláním si to užít.
Tématem závodů byla Energie a provázel je 
Český Edison – František Křižík.
8.9.2023 v 7 hodin ráno jsme vyrazili do 
Tábora. Na startu nám pořadatelé přidělili 
doprovod - Áňu z Berouna. Dostali jsme 
450,-Kč na nákup surovin, z kterých jsme 
museli uvařit oběd. Obdrželi jsme i hand- 
book, kde byly vypsány všechny potřebné 
informace. V 9.30 jsme vyrazili na trať. Čekala 
nás cesta kolem Lužnice do Malšic. Odtud 
nám v 17.29 jel vlak do Bechyně, který jsme 
museli stihnout. Na trase cca 17 km na nás 
čekaly závodní úkoly – např. vyhledávání 
informací v knihovně, předávání zprávy 
morseovkou nebo historie skautingu.
Nejlepší úkol byl, když jsme museli vytlačit 
Ondru na kole do obrovského kopce. Přitom 
ještě držel v ruce lžíci se syrovým vajíčkem.
Cesta byla dlouhá a krosny s věcmi těžké. 
Občas jsme museli někde na stanovišti čekat. 
Tak se stalo, že nám vlak ujel. Nebyli jsme 
sami, kdo vlak nestihl, takže o hodinu později 
jelo vlakem hodně soutěžních družin.                 
Z Bechyně nás na základnu Lišky odvezl 
autobus. To bylo fajn. Potkali jsme se tam          

s Peťou a Jitkou, které už na nás netrpělivě 
čekaly. Postavili jsme si stany a s chutí snědli 
připravený řízek s bramborem. Po večeři byl 
slavnostní nástup. Na nástupu promluvil 
patron závodů pan Křižík a představil svou 
slavnou fontánu. Pak už jsme šli spát a čerpat 
síly na sobotní program.
V sobotu byl budíček v 7 hodin. Budili nás 
vtipnou tematickou písničkou od pánů 
Svěráka a Uhlíře - Elektrický valčík. Dostali 
jsme bedýnku se snídaní, svačinou a obě- 
dem a vyrazili s Jíťou do klášterních zahrad v 
Bechyni. Tam probíhal modul Brány. Bylo 
tam 22 stanovišť. Na každé stanoviště měl jít 
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jen jeden z nás. Domluvili jsme se tedy, kdo 
se jakého stanoviště zúčastní. Zajímavé bylo, 
že v mobilu jsme měli nahranou aplikaci           
k závodům. Na každém stanovišti jsme si 
načetli QR kód. Z kódu jsme se dozvěděli 
zajímavé informace, na které se nás pak na 
stanovištích ptali.
Zajímá vás, co jsme plnili? Tak například:
Ondra – běhal po bechyňských schodech, 
vázal uzle
Marťas – střílel z luku, ochutnával kobylky
Honza – stavěl model jaderného reaktoru, 
kreslil karikaturu
Maty – z hlíny modeloval po paměti skaut- 
skou lilii, psal na psacím stroji
Máťa – skládal básničku, poznával rostliny
V zahradě jsme si dali ještě oběd a pak vyrazi-
li zpátky na základnu Lišky. Tam jsme 
absolvovali soutěžní úkol zdravověda                 
a představili naši družinu – Máťa udělal video 
a Maty novinový článek.

Po večeři následoval nástup. Na nástupu byla 
postupně vyzvána každá družina, aby její 
zástupce zapálil na velké dřevěné lilii svíčku. 
Za nás šel rádce Martin a bylo hezké přitom 
vidět na velkém promítacím plátně znak 
Holubova. Po nástupu jsme zalezli do 
spacáků a spali až do rána.
Ráno po snídani už všichni netrpělivě 
vyčkávali nástup s vyhlášením výsledků. 
Skončili jsme na krásném 14. bodovaném 
místě. Jak ale velitelka závodů Evička řekla: 
„Vyhráli všichni, protože nejlepší skaut se 
nepozná tím, že vyhraje závody, ale tím, jak 
se chová a jak vystupuje.“
Na závodech jsme si ověřili svoje znalosti         
a dovednosti, utvrdili jsme se v tom, že jsme 
dobrá parta kamarádů a víme v čem se do 
příště zlepšit. 
Domů jsme se vraceli unavení, ale byli jsme 
rádi, že jsme se celostátních závodů zúčastnili. 

- Za Orli Martin a Jitka -

Beseda s poslankyní 
Ve čtvrtek 14. září 2023 se uskutečnila                 
v kulturním sále beseda s poslankyní 
Evropského parlamentu a předsedkyní 
KSČM Kateřinou Konečnou za účasti 
místopředsedy ÚV KSČM Milana Krajči, 
předsedkyně KV KSČM Jihočeského kraje 
Aleny Nohavové a předsedy OV KSČM Český 
Krumlov Ivana Nadberežného. Beseda 
proběhla v klidné a přátelské atmosféře za 
velkého zájmu zúčastněných. O velkém zá- 
jmu svědčí zejména zcela zaplněný sál s téměř 
150 účastníky.                  - Ing. Pavel Svoboda -
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Návštěvníci loňského ročníku memoriálu 
Milana Bušty si jistě vzpomenou, že sportu 
tehdejší počasí moc nepřálo. Od zahájení 
hustě pršelo a vyjasnilo se až v závěru. A letos 
tomu nebylo jinak - terén byl doslova nasáklý 
deštěm a balón si místy dělal, co chtěl.
Zahájení turnaje se odehrávalo v poměrně 
dojemném duchu, kdy se holubovští fotbali- 
sté a jejich předsednictvo rozloučilo s dlou- 
holetým sudím Jardou Holubem, který pískal 
dlouhých 30 let. Je nasnadě zmínit, že se 
soutěže již delší dobu potýkají s kritickým 
nedostatkem rozhodčích, ale také hráčů. 
Nedávno na to doplatila například Zliv na 
Českobudějovicku, která se musela ze 
soutěže odhlásit. Tímto způsobem zaniká 
velká část fotbalových klubů po celé                

republice a spolu s nimi i mnoholetá tradice 
vesnického fotbalu.
Úvodní utkání memoriálu sehráli domácí         
s mančaftem Černého Dubu. Zápas v nepří- 
znivém počasí se jevil poměrně vyrovnaně, 
avšak lehce navrh měli holubovští fotbalisté. 
Ti to ostatně potvrdili v 19. minutě, kdy 
černodubského gólmana překonal Jiří 
Kouba. Holubov byl na koni a v průběhu si 
vytvořil pěkných pár šancí. Jednu z nich ve 
32. minutě proměnil Filip Holub a za pouhé 
tři minuty přidal další gól Michal Chromý. 
Černý Dub byl pod obrovským tlakem, jenž 
vyvrcholil gólem do vlastní sítě. Holubov tak 
porazil Černý Dub 4:0 a zajistil si účast                 
v zápase o zlato. 
Ve druhém zápase memoriálu se utkali další 

Senior klub Holubov
V lednu 2023 zahájil činnost Senior klub pro 
aktivní holubovské seniory, kteří mají chuť 
něco vidět, poznat a prožít. Nebo se jenom 
sejít u kávičky a popovídat si. Za tu zdánlivě 
krátkou dobu už členové klubu zvládli 16 
akcí, mezi něž patří – zajímavé přednášky, 
exkurze (např. v Pivovaru Budvar,  Observa-
toři na Kleti, Fotoateliéru Seidel), společné 
setkání s dětmi z MŠ Holubov, povídání             
a kvízy u kávy a také úžasné kurzy kreslení 

vedené naším členem Františkem Křížem.
Velké poděkování patří panu starostovi za 
spolupráci a podporu klubu.
Klub je otevřený každé sudé úterý v měsíci 
od 10 hodin v Infocentru Holubov. Vítáni jsou 
všichni občané – nejen senioři.
Těšíme se na vás.

Za tým seniorského centra
Hančí Kocourková a Petra Tichá, ICOS Český 

Krumlov, o.p.s. 
Více informací: mobil: 774 719 767, e-mail: 

dobrovolnictvi@krumlov.cz

Tato aktivita je součástí širšího projektu 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000007 „Podpora 
rodin a seniorů na území MAS Blanský les – 
Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu. Partnerem 
projektu je ICOS Český Krumlov, o.p.s., který 
provozuje již 13 let senior klub v Českém 
Krumlově. 
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Holubovští hráli pohledný fotbal, na zlato ale nedosáhli



účastníci z Českobudějovicka - Bavorovice       
a Nové Hodějovice. Ačkoliv Bavorovice hrály 
velmi obstojný fotbal, Hodějovice dokázaly 
poměrně dlouho vzdorovat. I přes svou 
houževnatost však nakonec Hodějovice 
podlehly 2:0, přičemž jeden z gólů si do 
branky vsítili sami hodějovičtí během soubo-
jů o míč ve vápně. Poražené pak čekal další 
zápas, tentokrát s Černým Dubem. Utkání 
nabídlo skvělou podívanou. O cenný kov se 
oba mančafty rvaly až do poslední minuty. 
Mač skončil nerozhodně 2:2 a vítěze tak 
musel určit penaltový rozstřel. V tom byl 
úspěšnější Černý Dub.
O zlato se pak ve �nále utkal Holubov                  
s Bavorovicemi. Emoce rozvířila penalta            
v neprospěch hostů, kterou rozhodčí nařídil 
po souboji Filipa Holuba s bavorovickým 
bekem. Pokutový kop proměnil Marek 
Schober a Holubov tak šel do vedení. 
Domácí dlouho vzdorovali, urputně bránili, 
ale nakonec přišel vyrovnávací gól v 39. 
minutě. Bavorovice se nakonec dokázaly 
prosadit o zhruba čtvrt hodiny později, kdy 
vstřelily gól na 1:2 a tento stav si pohlídaly až 
do konce utkání.
Bavorovice si tak odvezly nejcennější kov, 
stříbrný pohár získal domácí Holubov, bronz 
zamířil do Černého Dubu a pohár útěchy pro 
čtvrtého účastníka byl poslán do Hodějovic. 
Trofej pro nejlepšího střelce turnaje si odvezl 
Vladimir Pavlinov z Bavorovic, nejlepším 
gólmanem se stal Josef Polončák z Holubova, 

sudim turnaje byl vyhlášen Jaroslav Holub.
SK Holubov děkuje všem zúčastněným 
klubům za skvělý fotbalový den, všem 
návštěvníkům za podporu a přítomnost na 
memoriálu, obci Holubov a starostovi 
Romanu Kudláčkovi, Dáše Lipšové za úžasné 
služby v občerstvovacím okénku a Františku 
Kroiherovi za vynikající správu fotbalového 
hřiště, všem členům, kteří se podíleli na 

průběhu akce a Alešovi Kavanovi za komen-
tování akce a doprovodný program. Dále 
patří velké poděkování sponzorům, kterými 
jsou Pokrývačství Bušta, internetový posky-
tovatel Necoss, stavebniny DEK, Kámen             
a Písek s r. o. Český Krumlov, Autopro� České 
Budějovice, Betonpress a Ondřej Bukovinský. 
Budeme se na vás všechny těšit zase za rok!

- Jiří Fuka -
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Posvícení
Dne 23. září 2023 se konalo již tradiční 
Holubovské posvícení. V kapli Sv. Anežky 
České se sešlo asi 35 věřících k bohoslužbě 
slova, kterou sloužil páter Petr Hovorka.   

Rádi bychom touto  cestou poděkovali panu 
Aloisovi Chaloupkovi z Krásetína, který 
nám opravil měchy harmonia v obecní kapli 
a varhanice paní Adéla Broučková si opra- 
vený nástroj moc pochvalovala .
Součástí posvícení bylo i divadelní 
představení pro děti „Klubíčko pohádek “,         
v podání divadelní společnosti MAREDIV          

z Českých Budějovic a před obecním úřadem 
se mohly děti vydovádět ve skákacím hradu. 
Pro příznivce rockové  hudby byl večer  
připraven koncert skupiny Žlutý pes Ondřeje 
Hejmy, o tom, že se tato akce vydařila svědčil 
plný holubovský sál. 
                                                                            - MS - 

Hostinec U Kuchařů letos 
zakončil již 15. koncertní 
sezónu.
Na dvoře, pod kůlnou a v hospodě se 
vystřídalo deset kapel a sólových muzikantů.
Jaro přivítala Bára Hrzánová s kapelou 
Bachtale Apsa, zahájení sezóny se neslo            
v tanečním duchu. Na dvoře se střídal déšť se 
sluncem, nadšení muzikanti i návštěvníci 
vytvořili skvělou atmosféru.

V květnu zaplnil prosluněný dvůr Mirek 
Kemel s akordeonistou Tomášem Görtlerem 
a kytaristou Vlastou Konopiským. Mirek je 
muzikant, básník a karikaturista, během 

odpoledne nabídl písně veselejší i vážnější     
a představil i své karikatury.
Závěr května patřil stálým hostům, které 
není třeba zvlášť představovat. Přivítali jsme 
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Podzimní vycházka krajem rybníků
Podzimní odlet  našich stěhovaných ptáků není zdaleka tak slavnos-
tní a pozornost budící událostí jako jejich návrat. Zatímco po dlouhé 
zimě netrpělivě vyhlížíme první posly jara, abychom se mohli těšit z 
radostného zpěvu zvěstujícího příchod lepších časů, podzimní odlet 
probíhá téměř nepozorovaně. Od srpna se nenápadně vytrácí z naší 
krajiny první tažné druhy a když nám začátkem října vysoko na 
hlavou zakejhají divoké husy v klínu mířící k jihu, je většina již dávno 
pryč. O srpna ale také začínají nad naším územím proudit větší či 
menší hejna  ptáků, kteří opustili své severské domovy a vydali se na 
dalekou cestu do jižních krajů.
Ideálním prostředím, kde můžeme vidět ptačí druhy dalekého 
severu jsou jihočeské rybníky. V mělké vodě u břehu čile pobíhají 
bahňáci – ptáci na vysokých nohách s dlouhými zobáky, kteří hledají 
potravu  v bahně. Patří mezi ně například vodouši, jespáci, kulíci a 
kolihy. Mezi kachnami na hladině, nebo na břehu můžeme objevit i 
vzácné druhy z nejsevernějších oblastí Evropy a Asie jako hvízdáka 
eurasijského, ostralku štíhlou a poláka kaholku. Přilétá také morčák 
velký, prostřední a malý. Vzácnými hosty na hladinách rybníků jsou 
mistryně v lovu ze severských jezer potáplice severní, lední a malé. 
Určitě se vyplatí sledovat i nebo nad vodními plochami. Budeme-li 
mít štěstí, uvidíme velikého dravce s bílou hrudí a břichem orlovce 
říčního, který krouží vysoko nad rybníkem odkud vyhlíží rybu ve 
vodě pod sebou, aby se za ní mohl spustit s křídly přitaženými k tělu. 
V čase podzimních výlovů zastihneme ve víru bílých  křídel racků 
chechtavých nad lovištěm i o poznání menší racky malé s nápadně 
černou spodní stranou křídel.  Ti svým typickým třepotavým letem 
vytrvale pátrají v kalné vodě po stříbrném odlesku těl malých rybek.
Podzimní jihočeské rybníky toho mohou nabídnout určitě mnohem 
více a tak ještě než jejich hladiny spoutají zimní mrazy jistě stojí za to 
se k nim vypravit.                                                                       - Pavel Jakeš -

/vlastní ilustrace hvízdák eurasijský/
V příspěvku bylo čerpáno z materiálů České společnosti  ornitologické  

Olina Nejezchlebu s Norbi Kovácsem                   
a Pavlem Fischerem. Trio doplnil vynikající 
akordeonista Jakub Jedlinský, který pravidel-
ně vystupuje právě s houslistou Pavlem 
Fischerem v seskupení JEFIS Duo.
Červen patřil méně známým hostům.                    
V hospodě se představil folkový kytarista 
Tomáš Suchý. O překvapení se v druhé části 
koncertu postarala Blondýna alias Eva 
Suková. Vtipně sarkastická, hravá i vážná. Své 
druhé album připravila s kytaristou Norbi 
Kovácsem a doufám, že se nám podaří               
v příští sezóně uspořádat jejich společné 
vystoupení. 
Poslední červnový koncert patřil blues, přijel 
hanspaulský bluesman, učitel hudby, kytaris-
ta a zpěvák Jirka Šlupka Svěrák. Spolu s ním 
zahrál jeho žák, básník, spisovatel, kytarista, 
zpěvák a novinář Michal Bystrov. Skvělé 
setkání generací na společném pódiu. 
O překvapení v letošní sezóně nebyla nouze. 
Ceněné album Kameny ze dna vydala po 
delší době akordeonistka, textařka a zpěvač-
ka Jana Vébrová. Zadumané písně a šansony 
nám Jana přivezla z Lužických hor, kde žije        
a sbírá inspiraci.
Závěr sezóny patřil opět blues. Na pozvání 
starosty Holubova vystoupilo bluesové trio      
v čele s Jiřím Maršíčkem. Pánové se postarali 
o velmi příjemné odpoledne. 
Sezónu jsme zakončili začátkem září koncer-
tem folkaře, kytaristy a zpěváka Jakuba 

Nohy. Spolu s ním zahrál vynikající kytarista   
a zpěvák Petr Bubák Bublák.  
Děkujeme za spolupráci a podporu Obec- 
nímu úřadu Holubov a starostovi Romanu 
Kudláčkovi.
Našemu skvělému zvukaři Jirkovi Švehlovi. 
Bez něj bychom koncerty nemohli pořádat. 
Dále Lídě, Jindrovi a Hombrému za prodej 
vstupenek, skvělé koláče a  stavbu pódia. 
Petrovi Otradovskému a Zdeňku Šrámkovi za 
péči o webové stránky. Celé rodině Valentů    
a především vám všem, našim návštěvníkům 

z blízkého i vzdálenějšího okolí. V současné 
době začínáme připravovat program na 
příští sezónu, sledujte naše webové stránky 
www.ukucharu.cz.
První koncert již mohu prozradit. V sobotu     
8. června přivítáme legendárního klávesistu 
a zpěváka z někdejší kapely AG Flek Ivo 
Viktorina. Spolu s ním zahrají v triu hudebníci 
z kapely Druhá tráva Radek Hlávka a Luboš 
Novotný. Jejich společné vystoupení slibuje 
nevšední zážitek. 

- Alena Prokopová -
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Pro podzimní Holubovský zpravodaj  jsem 
připravila pár nových receptů, tak je 
můžete vyzkoušet: 

Polévka z červené čočky
1 cibuli,1 zelenou papriku, polévkovou lžíci 
římského kmínu, olej, 6 oloupaných rajčat,   
250 g červené čočky,  kostku zeleninového 
vývaru, sůl, pepř, libeček a zelenou petrželku, 
asi ¾ l vody.

Na oleji osmahneme cibuli, papriku a římský 
kmín, zalijeme vodou, přidáme všechny 
ostatní suroviny a povaříme, čočka je brzy 
měkká, tak pozor, ať nemáte z polévky kaši. 
Úplně nakonec přidáme zelenou petrželku.  

Kváskové krekry 
125 g špaldové mouky, 40 g olivového oleje, 
250 g žitného kvásku, osolit, 20 g chia semínek, 
20 g lněného semínka, event. Trochu vody 

Vše zpracujeme v robotu, když se těsto 

nechce umíchat, přidáme trochu vody. 
Vyválíme co nejtenčí placku a nakrájíme. 
Pečeme ve vyhřáté troubě na 170-180 °C asi 
20-30 min. - do zlatova a do křupava. 

Sváteční hruškový koláč
250 g hladké mouky, trochu prášku do 
pečiva, 120 g  másla, 80 g  moučkového  
cukru - vypracujeme hladké těsto, které 
dáme odpočinout do lednice.
Hrušky oloupeme a nakrájíme na plátky. 
Dále si připravíme vajíčkové mléko -  ¼ l 
mléka, 2 žloutky, 80 g moučkového cukru a 2 
lžíce Solamylu a za stálého míchání chvíli 
povaříme. Potom si připravíme mandlový 
krém – 125 g másla utřeme se 125 g 
moučkového cukru, 2 vejci 125 g mletých 
mandlí, rum, polévkovou lžíci Solamylu             
a přidáme vajíčkové mléko.
Těsto vložíme do koláčové formy, rozetřeme 
krém a poklademe hruškami. Pečeme asi 40 
minut na 160 °C. 
Místo hrušek můžete použít i jiné ovoce 
třešně, meruňky, jablka nebo švestky dle 
chuti každého. 

Kremeše
Zakoupíme 2 rozválená lístková těsta, jedno 
upečeme celé a jedno rozkrájíme na stejné 
čtverečky, které taktéž upečeme. 
Mezitím si připravíme krém:  Svaříme litr 
mléka, 8 lžic polohrubé mouky, 5 žloutků, 3 
vanilkové cukry, vaříme jako pudink do 
zhoustnutí. Do zchladlého krému  vmícháme 
sníh z 5 bílků ušlehaných se 3 lžícemi 
moučkového cukru. Hotový krém nalijeme 
na plát upečeného lístkového těsta                       
a rovnoměrně rozetřeme. Ušleháme 2 šle- 
hačky a navrstvíme  na krém. Poklademe 
upečenými čtverečky a podle nich  rozkrá-
jíme celý moučník, který můžeme poprášit 
moučkovým cukrem. 
Dobrou chuť všem, kteří naše recepty 
vyzkoušejí.                                                      - MS -

Křemežsko opět v kroji
Na letošní zahájení Křemežského víkendu 
jsem se těšil, jelikož bylo napsáno, že bude     
v kroji. A bylo. Hned mne upoutalo několik 
mužů a žen v lidovém kroji a to v Doud-
lebském. Byl jsem šťastný, že po mnoha 
desetiletích se opět vrátil kroj náležící                   
i Křemežsku do ulic Křemže. Málokdo si totiž 
v dnešní době uvědomí skutečnost, že 
Křemže a její okolí patří do regionu Doud-
lebska. Ano, Křemže, ale i Holubov je Doud-
lebsko. A kroje, které jsme mohli spatřit na 

zahájení Křemežského víkendu byly naše, 
Doudlebské. Tyto kroje se nosily ve Křemži      
a Holubově za našich prababiček a pra- 
dědečků jako sváteční oděv. I moje prababič-
ka z Brloha takový kroj měla. Kde se Dou- 
dlebsko všude nachází?
Doudlebsko je nejjižnější český etnogra�cký 
region. Na severu sousedí s Blatskem, na jihu 
jej ohraničuje Šumava a Novohradsko. 
Nachází se na území mezi Vltavou a Malší, 
kde se v minulosti sbíhaly Vitorazská                    
a Linecká stezka a v oblasti v okolí Ločenic, 
Todně a Strážkovic. Na východě sahá do 

povodí Stropnice až za Borovany a Trhové 
Sviny, na jihu za Pořešín a Besednici a na 
západní straně až do okolí Kleti, kde 
významnými oblastmi jsou takzvané 
Záhorácko a Závodácko, tedy okolí Zlaté 
Koruny a okolí Křemže. Doudlebsko zasa- 
huje na území okresů Českých Budějovic          
a Českého Krumlova.  
Všem Doudlebákům z Křemežska a Holu- 
bovska přeji šťastný zbytek léta.

- Bc. Milan Šebesta -

Informace
pro občany

Na chodbě
obecního úřadu

jsou k zdarma dispozici 
knihy, vyřazené

z obecní knihovny. 
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Oznámení pro občany 

Ve čtvrtek 18.  října 2023 v Holubově a v pátek 19. října 
2023 v Krásetíně a Třísově  pořádá obec Holubov sběr 
želeného šrotu. Železný odpad můžete složit před 
domem, občané z odlehlejších  míst a samot  musejí místo 
skládky šrotu předem oznámit na tel. 380741229.   

V sobotu  21. října 2023  se  uskuteční na území naší obce  sběr 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu dle následujícího 
harmonogramu. 
Třísov - křižovatka pod Vaňků         8.00 - 8.15 hod
Třísov - náves                                            8.20 - 8.35 hod

Holubov - transformátor u Gondeků 8.40 -  9.00 hod
Holubov - nádraží ČD                            9.00 - 9.30 hod
Holubov - hasičská zbrojnice           9.35 - 9.50 hod

Krásetín - náves                                   9.55 - 10. 15 hod

Opět žádáme občany, aby uvážlivě třídili železný, velkoob-
jemový a nebezpečný odpad, aby dodržovali stanovený 
harmonogram a nevozili odpad na stanoviště předem, je 
nutné, aby každý občan pomohl  sběrné �rmě  svůj odpad 
naložit. Za tuto službu občané neplatí, sběr hradí v plné 
výši obec. 
Upozorňujeme, že tento sběr je však  pouze pro občany ne 
pro podnikající. 

na setkání seniorů
Obec Holubov zve seniory

na tradiční setkání, které se uskuteční
dne 4. listopadu 2023 od 14 hodin

v kulturním sále v Holubově. 
Na setkání vystoupí děti z mateřské školky
k tanci a poslechu zahraje skupina K-club.  

Doprava bude zajištěna
z Třísova ve 13.30 hodin
přes Holubov Planinka
a Krásetín a zpět.    

ŠOS Prachatice zve na Hotel Blackout
Srdečně Vás zveme na inscenaci Jaromíra Hrušky HOTEL BLACKOUT v podání ŠOS Prachatice.  Třeskutá komedie               
o mužích a ženách na síti i bez ní. Mojžíš, Izák, Eliáš, Ráchel a Ester žijí ve světě „nových zákonů“. Na začátku byla přeci 
jen temnota. Tak proč to zase jednou nezkusit?!
I Bůh řekl: „BUDIŽ TMA!“
Padá Vám síť? Tak si něco přejte! A přijďte!                                                             Pořad není vhodný pro děti a mládež do 14 let.

SÁL HOLUBOV
21. 10. 2023 od 20.00 hod.

vstupné zdarma

SÁL HOLUBOV
4. 11. 2023 od 20.00 hod.

vstupné zdarma
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